
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 59/2021 
b) Licitação Nrº             : 21/2021 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/11/2021 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para aquisição de equipamentos e acessórios de  

informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom 
Sucesso 

 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 
TRABALHO 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
10.301.0008.2.049. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS 
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CONNECTGOV LTDA - CNPJ: 38.047.263/0001-29 
Valor Total do Fornecedor: 2.690,00 (dois mil, seiscentos e noventa reais). 
 
LOTE 4  
Valor Total do Lote: 135,00 (cento e trinta e cinco reais). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

                               1 / 8



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

2 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ALICATE PARA CLIMPAR, ALICATE PARA CLIMPAR. 
Alicate climpador para instalações de rede, corta e 
desencapa fios, e climpa terminais RJ 11 (4 pinos), RJ 
12 (6 pinos) e RJ 45 (8 pinos). Corpo produzido em 
chapas de aço, lâminas em aço inoxidável, pintura 
eletrostática, empunhadura em PVC 

Nazda 
210N 

UNID 3 R$45,00 R$135,00 

 
LOTE 6  
Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Cabo usb de impressora 1,8m Evus 1.8M UNID 40 R$9,00 R$360,00 

 
LOTE 7  
Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Conector cabo par trançado, tipo macho, modelo 
rj45, categoria 5e 

Evus 
CAT5E 

UNID 600 R$1,00 R$600,00 

 
LOTE 14  
Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 HUB USB VERSAO 2.0 COM 4 PORTAS Vinik HUV-20  UNID 10 R$24,50 R$245,00 

 
LOTE 25  
Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Roteador Wireless Dual Band AC1200 Gigabit com 4 
antenas Especificações:     Hardware:  - Fonte de 
Alimentação Externa: 9VDC / 0.85A  - Dimensões (L 
X C X A) 9.1 x 5.7 x 1.5 pol. (229.87 x 144.19 x 36.85 
mm)  - Tipo de Antena: 4 Antenas Externas     
Interface:  - 4 Portas LAN10/100Mbps  - 1 Porta WAN 
10/100Mbps  - Versão: 4.0     Botões:  - Botão 
WPS/Reset  - Botão Wireless On/Off  - Botão Power 
On/Off    Wireless:  - Frequência: 2.4GHz e 5GHz  - 
Funções Wireless: Ligue/Desligue o Rádio Wireless, 
WDS Bridge, WMM, estatísticas wireless  - 
Segurança Wireless: Criptografias 64/128-bit WEP, 
WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK    Padrões:  - 
IEEE 802.11n/g/b 2.4GHz  - IEEE 802.11ac/n/a 5GHz     
Taxa de Sinal:  - 2.4GHz: Até 300Mbps  - 5GHz: Até 
867Mbps     Sensibilidade de Recepção:     5GHz:  - 
11a 54M: -73dBm  - 11ac VHT20 MCS8: -68dBm  - 
11ac VHT40 MCS9: -64dBm  - 11ac VHT80 MCS9: -
60dBm     2.4GHz:  - 11g 54M: -76dBm  - 11n HT20 
MCS7: -74dBm  - 11n HT40 MCS7: -71d     Potência 
de Transmissão:     CE:  - <20dBm(2.4GHz)  - 

TP-
LINK 
C50 

UNID 6 R$225,00 R$1.350,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

                               2 / 8



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

3 

 

<23dBm(5GHz)     FCC:  - <23dBm(5GHz)   - <30dBm    
Rede para Visitantes:  - 1 x Rede para Convidados 
2.4GHz  - 2 x Rede para Convidados 5GHz     
Software:  - QoS: WMM, Controle de Largura de 
Banda  - Redirecionamento de Portas: Servidor 
Virtual, Porta de Dsiparo, UPnP, DMZ  - DNS 
Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP  - VPN Pass-
Through: PPTP, L2TP, IPSec  - Controle de Acesso: 
Controle dos Pais, Controle de Gerenciamento Local, 
Lista de Host, Acesso Agendamento, Regras de 
Gerenciamento    Tipo de WAN:  - IP 
dinâmico/estático IP/PPPoE/  - BigPond//L2TP 
(acesso duplo) /PPTP (acesso duplo)     
Gerenciamento:  - Controle de Acesso  - 
Gerenciamento Local  - Gerenciamento Remoto     
DHCP:  - Servidor, Cliente, Lista de Clientes DHCP  - 
Reserva de Endereço     Firewall:  - DoS, SPI Firewall  
- Filtragem de endereço IP/endereço MAC/Filtro de 
Domínio  - Vínculo de endereço IP/MAC     Rede de 
Visitantes:  - 1 Rede para Convidados 2.4GHz  - 1 
Rede para Convidados 5GHz     Requerimentos do 
sistema:  - Microsoft Windows 98SE, NT, 2000, XP, 
Vista™ or Windows 7, Windows 8/8.1/10  - MAC OS, 
NetWare, UNIX or Linux 

 
 
 
FORNECEDOR: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA - CNPJ: 18.861.730/0001-42 
Valor Total do Fornecedor: 26.959,80 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
 
LOTE 15  
Valor Total do Lote: 26.959,80 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 
MONO (COPIADORA, SCANNER E FAX) 

Elgin 
M6550 

UNID 20 R$1.347,99 R$26.959,80 

 
FORNECEDOR: MLPS EIRELI - CNPJ: 35.050.825/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: 117.525,00 (cento e dezessete mil, quinhentos e vinte e cinco reais). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 1.516,00 (um mil, quinhentos e dezesseis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Placa de rede: com entrada pci 2.1/2.1, 32bits. com 
controle de fluxo em ieee 802.3x full-duplex; com 
padrões: ieee 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3x, 802.1q, 
802.1p; com 1x porta rj45 (10/100/1000mbps) 

VINIK UNID 40 R$37,90 R$1.516,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

                               3 / 8



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

4 

 

LOTE 2  
Valor Total do Lote: 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Computador Desktop Especificações 
Gerais: Processador Intel Core i3 ou 
superior 7400 / 3.00GHZ / Cache: 6MB / 
64Bit Placa Mãe: Chipset Intel H110 Slots 
de expansão: 1x P CIe 3.0/2.0x16 2x PCIe 
2.0x1 Memória RAM 4GB DDR4 / 
Velocidade 2666 MHz Armazenamento 
256GB SSD Leitura 500MB/S - Gravação 
450MB/S Fonte: no mínimo 350W com 
certificação de nível de no mínimo 80 PLUS 
Bronze. Teclado ABNT2 USB Mouse 
padrão USB Instrução de Chassis Monitor 
LED widescreen de no mínimo 19" padrão 
16:9 ou superior 

CENTRIUM 
i3 /ACER 
19,5 

UNID 25 R$2.180,00 R$54.500,00 

 
LOTE 3  
Valor Total do Lote: 3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 
802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE 
TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUITETURA CCA- 
SINAIS WIRELESS ESTÁVEIS, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS CRIPTOGRAFIAS WPA/ WPA2, 
APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE 
PCI DE 32 BITS, TIPO ANTENA 
OMNIDIRECIONALcnologia IEEE 802.11b e 802.11g ;  
- Interface PCI;  - Placa PCI Wireless 300Mbps  - 
Antena(s) Fixas e/ou Móveis  - Velocidade mínima: 
300Mbps;  - Throughput e conectividade com taxa de 
dados de comutação automática;  - Compatível com 
Sistema operacionais Microsoft Windows XP (32-64 
bits), Vista (32-64 bits) e 7 (32-64 bits) e Linux;  - Tipo 
de Antena: Omni Direcional, Destacável (RP-SMA);  - 
Segurança Wireless: Suporte para WEP de 64/128bits, 
WPA/WPA2,  WPA-PSK/WPA2-PSK;  - Certificação: 
CE, FCC, RoHS. 

D-
LINK 

UNID 40 R$92,00 R$3.680,00 

 
LOTE 5  
Valor Total do Lote: 2.725,00 (dois mil, setecentos e vinte e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Cabo de rede formado por 4 pares trançados não 
blindados (UTP) Categoria 5e, compostos de 
condutores flexíveis de cobre nú 100%, 24 AWG, 
isolados em composto especial, com capa externa 
em PVC não propagante à chama, na cor azul, com 
marcação sequencial métrica decrescente. • Atende 
às características físicas e elétricas (categoria 5) 

LAN 
MAXX 

UNID 5 R$545,00 R$2.725,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

                               4 / 8



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

5 

 

especificadas nas normas ANSI/TIA/EIA-568B.2 / 
ANSI/TIA/EIA-568C.2 • Homologado pela Anatel. • 
Caixa com 305 metros. • Modelo de referência: 
Prysmian Draka EZ LAN CMX Cat. 5e ou equivalente 
técnico 

 
LOTE 8  
Valor Total do Lote: 642,00 (seiscentos e quarenta e dois reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Filtro de linha - tomadas: 06 tomadas; potencia 
maxima: 140 joules; amperagem: 7 amperes; tensao 
entrada: 127/220 volts 

FIOLUX UNID 30 R$21,40 R$642,00 

 
LOTE 9  
Valor Total do Lote: 6.060,00 (seis mil e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Fonte alimentação, potência 350 w, 
compatibilidade padrão atx, tensão alimentação 
110/ 220 v 
 

BLUECASE UNID 60 R$101,00 R$6.060,00 

 
LOTE 10  
Valor Total do Lote: 8.080,00 (oito mil e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 kit ssd contento: disco rígido estado sólido (ssd), 
tipo interno, capacidade de 240gb, conexão sata 
iii (6 gb/s), velocidade de leitura e escrita de pelo 
menos 500mb/s 

KINGSTON UNID 40 R$202,00 R$8.080,00 

 
LOTE 11 Valor Total do Lote: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Hd externo portátil, com conexão usb 3.0, com 
capacidade de 2tb, sem alimentação externa, 
rotação: 5400 rpm, taxa máxima de transferência: 
até 4,8 gbps (usb 3.0) 

SEAGATE UNID 10 R$425,00 R$4.250,00 

 
LOTE 12  
Valor Total do Lote: 1.078,00 (um mil e setenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Hub switch 8 portas 10/100 - hub dentro dos 
padrões ieee802.3 e ieee802.3u 

MERCUSYS UNID 20 R$53,90 R$1.078,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

                               5 / 8



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

6 

 

LOTE 13  
Valor Total do Lote: 3.358,00 (três mil, trezentos e cinquenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Switch -quantidade portas 16 portas, velocidade 
porta 10/100 mbps auto sense, alimentação 110/220 
vca, características adicionais portas rj-45, slot p/ 
fibra ótica, cascateamento,, aplicação rede ethernet 

TP-
LINK 

UNID 20 R$167,90 R$3.358,00 

 
LOTE 16  
Valor Total do Lote: 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Memória: ddr3, 4 gb, 1333 mhz. tensão de 
alimentação (vdd): 1,5 v. arquitetura: ddr-3. 
temperatura de operação: 0 a 85 ºc. tipo de 
burst: interleave e sequencial. memória: 
(synchronous dram). freqüência: pc3-10600 cl = 
. quantidade de pinos: 240. 

KINGSTON UNID 30 R$149,00 R$4.470,00 

 
 
 
LOTE 17  
Valor Total do Lote: 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Monitor vídeo' - monitor de led com as seguintes 
características mínimas: tamanho 19,5', formato 16:9 
widescreen, brilho 200 cd/m², relação de contraste 
5.000.000:1, tempo de resposta 5 ms, ângulo de visão 
horizontal 90º, ângulo de visão vertical 65º, resolução 
1366x768 ou superior, conexão d-sub (rgb), consumo 
de energia 20 watts, alimentação bivolt, com botão 
power. acessórios: cabo d-sub (rgb) e cabo de força. 
garantia mínima 12 meses. 

DUEX UNID 10 R$714,00 R$7.140,00 

 
LOTE 19  
Valor Total do Lote: 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Nobreak 1200 va: especificação: o nobreak deverá 
ser do tipo interativo conforme norma abnt nbr 
15.014; potência de saída nominal mínima va/w : 
1.200 (volts-ampères) / 600 (watts); forma de onda 
semi-senoidal; autonomia mínima à plena carga: 40 
minutos; poderá ser fornecido banco adicional de 
baterias (externo) para atender a autonomia à plena 
carga de 40 minutos. o banco externo de baterias 
deverá ser do mesmo padrão construtivo do 
nobreak; tensão de entrada (bivolt automático): 
120vac (f+n+t) ou 220vac (f+n+t ou f+f+t); variação 

SMS UNID 25 R$550,00 R$13.750,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

                               6 / 8



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

7 

 

admissível na tensão de entrada: 95v ~ 140v / 180v 
~ 245v; frequência de entrada: 60 hz; variação 
admissível da frequência de entrada: +/- 5%; tensão 
de saída: 120vac; deve possuir auto teste para 
verificações das condições iniciais do nobreak; 
deverá ser compatível com unidades geradoras, 
tolerando as variações típicas de tensão e 
frequência de tais sistemas; painel com sinalizações 
visuais das condições do nobreak, da rede elétrica, 
da bateria e da carga; deverá possuir alarme sonoro 
para indicação do nível de bateria no modo inversor 

 
LOTE 20  
Valor Total do Lote: 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Memória portátil microcomputador, capacidade 
memória 16 gb, interface usb 2.0,aplicação 
armazenamento de arquivos, velocidade gravação 
25 mbps, velocidade leitura 30 mbps, características 
adicionais cabo extensor usb/alça segurança 
etransporte/cd- r, compatibilidade sistemas windows 
xp, 2000, me e linux, tipo pen drive 

SANDISK UNID 30 R$25,80 R$774,00 

 
LOTE 21  
Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 PLACA REDE, PCI EXPRESS PADRÃO IEEE 
802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B 

D-
LINK 

UNID 40 R$40,00 R$1.600,00 

 
LOTE 22  
Valor Total do Lote: 1.418,00 (um mil, quatrocentos e dezoito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Roteador wireless de 300 mbps. - velocidade de 
até 300 mbps - cobertura 5 vezes maior que o 
padrão 802.11g - antenas 2x2 com tecnologia 
mimo - compatível com dispositivo wirelless da 
especificação 802.11b/g 

INTELBRAS UNID 20 R$70,90 R$1.418,00 

 
LOTE 23  
Valor Total do Lote: 1.698,00 (um mil, seiscentos e noventa e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Teclado com fio, abnt2, usb, preto, resistente a 
derramamentos, teclas silenciosas, do 
windows, central de mídia, calculadora e 
dimensões aproximadas de 19,9x46,7 cm 

MULTILASER UNID 60 R$28,30 R$1.698,00 

 
LOTE 24  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

                               7 / 8



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021                                                                                         Edição Nº: 500 
   

8 

 

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Caixa som - caixa som, potência por canal 3 w, 
voltagem 110/220 v, aplicação computador, 
características adicionais som estéreo com controle 
de volume 

SATELITE UNID 20 R$22,50 R$450,00 

 
LOTE 26  
Valor Total do Lote: 336,00 (trezentos e trinta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Ventilador Cooler Ventoinha 120x120x38 110/220v 
Bivolt Grade 

ROXLINE UNID 8 R$42,00 R$336,00 

 
 
FORNECEDOR: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 17.855.864/0001-98 
Valor Total do Fornecedor: 663,60 (seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos). 
 
LOTE 18  
Valor Total do Lote: 663,60 (seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Mouse óptico com fio, com botões esquerdo, direito 
e scroll; formato ergonômico e 
conformaçãoambidestra; resolução mínima de 800 
dpi; conector padrão usb, sem o uso de 
adaptadores paraconexão no microcomputador; 
tamanho mínimo de 11,3 cm; cor 
predominante:preta; comprimento mínimo do fio: 
120 cm 

BRAZILPC 
BRAZILPC 

UNID 60 R$11,06 R$663,60 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 147.838,40 (cento e quarenta e sete mil , oitocentos e trinta e 
oito e quarenta) 
 
 

Bom Sucesso, 09 de novembro de 2021.  
 
 
 
 
 

 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2021 às 22:57:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2021-11-09T22:57:01-0300




